“三维化学”；对公司经营范围进行变更；对《公司章程》进行相应修订。具体内容详见公司于2021年4月

20日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

（2）公司于2021年5月17日完成了变更公司全称、经营范围的工商变更登记手续，具体内容详见公

司于2021年5月18日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于变更公司名称、证券简称暨完成工商变更登记的公告》。

（3）经公司申请，并经深圳证券交易所核准，公司证券简称自2021年5月18日起由“三维工程”变更为

“三维化学”，证券代码（002469）保持不变、英文简称（SUNWAY）保持不变。

2、收购子公司少数股东权益

（1）2021年3月17日，第五届董事会2021年第一次会议审议通过了《关于收购控股子公司部分少数

股东权益的议案》，决定以自有资金8,421.07万元收购周立亮等25名自然人合计持有的诺奥化工9.91%股

权，具体内容详见公司于 2021年 3月 18日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于收购控股子公司部分少数股东权益的公告》。2021年3月23

日，本次股权转让相关的工商变更登记手续全部办理完毕，公司持有诺奥化工的股权比例增加至99.80%，

具体内容详见公司于 2021 年 3 月 24 日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于收购控股子公司部分少数股东权益进展暨完成工商变更登记

的公告》。

（2）2021年8月24日，公司第五届董事会2021年第六次会议审议通过《关于收购控股子公司少数股

东权益的议案》，决定以自有资金169.55万元收购王敏持有的诺奥化工0.20%股权。同日，本次股权转让

相关的工商变更登记手续全部办理完毕，公司持有诺奥化工的股权比例增加至100.00%，诺奥化工成为公

司全资子公司，具体内容详见公司于2021年8月25日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于收购控股子公司少数股东权益暨完成工商变更登记的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东三维化学集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

100

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,045,102 26.82%   -122,762,402 -122,762,402 51,282,700 7.90%

 1、国家持股   0 0.00%

 2、国有法人持股 8,368,200 1.29%   -8,368,200 -8,368,200 0 0.00%

 3、其他内资持股 159,400,752 24.56%   -108,118,052 -108,118,052 51,282,700 7.90%

  其中：境内法人持股 39,380,189 6.06%   -18,459,686 -18,459,686 20,920,503 3.22%

   境内自然人持股 120,020,563 18.50%   -89,658,366 -89,658,366 30,362,197 4.68%

 4、外资持股 6,276,150 0.97%   -6,276,150 -6,276,150 0 0.00%

  其中：境外法人持股   0 0.00%

   境外自然人持股 6,276,150 0.97%   -6,276,150 -6,276,150 0 0.00%

二、无限售条件股份 474,817,528 73.18%   122,762,402 122,762,402 597,579,930 92.10%

 1、人民币普通股 474,817,528 73.18%   122,762,402 122,762,402 597,579,930 92.10%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 648,862,630 100.00%   0 0 648,862,630 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动主要系部分限售股份解除限售流动上市和高管锁定股变动所致：

（1）报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项之募集配套资金

新增发行的43,564,287股股份限售期届满，于2021年6月23日解除限售上市流通。

（2）报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项之发行股份购买

资产新增发行的81,114,991股股份限售期届满，于2021年12月6日解除限售上市流通（因高管锁定股，实

际可上市流通的股份数为79,207,265股）。

山东三维化学集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

101

（3）报告期内，公司2020年度股东大会选举崔课贤为公司第五届董事会非独立董事，根据相关法律

法规规定及其承诺，任职期间每年转让的股份不得超过其所持有的本公司股份总数的25%。

（4）报告期内，郝文亮被公司第五届董事会聘任为公司高级管理人员，根据相关法律法规规定及其

承诺，任职期间每年转让的股份不得超过其所持有的本公司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2021年6月15日，公司向深圳证券交易所提交43,564,287股限售股份上市流通的申请，并经中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的登记确认，43,564,287股限售股份于2021年6月23日起解除限